
 

 

 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

25.05.2023               м. Суми    № 235-ОД 

 

Про підсумки обласного 

фестивалю-огляду фахової 

майстерності педагогів закладів 

дошкільної освіти «Світ 

дошкілля» у 2023 році 

 

 

 

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Сумської обласної 

державної адміністрації від 14.02.2023 № 43-ОД «Про проведення обласного 

фестивалю-огляду фахової майстерності педагогів закладів дошкільної освіти 

«Світ дошкілля» у 2023 році» з 11 травня до 19 травня 2023 року проведено               

ІІ (обласний) етап фестивалю-огляду фахової майстерності педагогів закладів 

дошкільної освіти «Світ дошкілля», де було представлено 83 роботи. 

Фестиваль-огляд фахової майстерності педагогів закладів дошкільної освіти 

«Світ дошкілля» проведено з метою сприяння пошуку педагогічних ідей щодо 

модернізації та вдосконалення змісту дошкільної освіти, упровадження сучасних 

інноваційних моделей освітнього процесу; активізації професійного зростання, 

самоосвітньої та творчої діяльності педагогічних кадрів області, формування 

інноваційної культури педагога та ефективного розв’язання поставлених науково-

методичних завдань для досягнення якості нової сучасної дошкільної освіти. 

Відповідно до Положення про обласний фестиваль-огляд фахової 

майстерності педагогів закладів дошкільної освіти «Світ дошкілля» роботу 

здійснено в номінаціях: «З Україною в серці» – формуємо соціально-громадську 

компетентність дітей дошкільного віку», «Реалізація освітнього процесу в 

закладах дошкільної освіти з використанням дистанційного формату», «Краща 

методична розробка» з досвіду роботи педагогічних працівників закладів 

дошкільної освіти», «Універсальний дидактичний посібник – дітям дошкільного 

віку», «Здорове та безпечне освітнє середовище в умовах сьогодення». 

Подані матеріали містять необхідну інформацію про учасника, були 

композиційно оформлені, змістовно навантажені та ідейно виважені, 

відображають основну пізнавально-розвивальну інформацію змісту номінації, 

відповідають вимогам Базового компоненту дошкільної освіти України, 

демонструють послідовність та естетичність оформлення. 

Найширше представлено номінації: «З Україною в серці» – формуємо 

соціально-громадську компетентність дітей дошкільного віку», «Універсальний 

дидактичний посібник – дітям дошкільного віку» та «Краща методична розробка» 

з досвіду роботи педагогічних працівників закладів дошкільної освіти.  

У номінації «З Україною в серці» – формуємо соціально-громадську 

компетентність дітей дошкільного віку» взяли участь 24 заклади дошкільної 

освіти Білопільської, Буринської, Ворожбянської, Глухівської, Дружбівської,  



 

Кролевецької, Конотопської, Лебединської, Роменської, Сумської, Охтирської, 

Тростянецької міських рад; Дубов’язівської, Краснопільської,  Липоводолинської,  

Зноб-Новгородської, Кириківської селищних рад;  Андріяшівської, 

Боромлянської, Бочечківської, Попівської, Вільшанської, Комишанської, 

Садівської сільських рад. 

У номінації «Реалізація освітнього процесу в закладах дошкільної освіти з 

використанням дистанційного формату» взяли участь 12 закладів дошкільної 

освіти Буринської, Глухівської, Конотопської, Роменської, Сумської, Середино-

Будської, Шосткинської міських рад; Краснопільської, Недригайлівської 

селищної ради, Грунської, Миропільської, сільських рад. Хотінської селищної 

ради. 

У номінації «Краща методична розробка» з досвіду роботи педагогічних 

працівників закладів дошкільної освіти» взяли участь 19 закладів дошкільної 

освіти Буринської, Кролевецької, Конотопської, Сумської, Середино-Будської, 

Охтирської, Тростянецької, Роменської, Путивльської, Шосткинської міських рад; 

Великописарівської, Есманьської, Краснопільської, Липоводолинської, 

Чупахівської, Степанівської селищних рад; Комишанської, Попівської, 

Юнаківської сільських рад. 

У номінації «Універсальний дидактичний посібник – дітям дошкільного 

віку» взяли участь 24 заклади дошкільної освіти Глухівської, Дружбівської, 

Кролевецької,  Конотопської, Роменської, Сумської, Охтирської, Тростянецької, 

Шосткинської міських рад; Великописарівської,                              Зноб-

Новгородської, Краснопільської, Кириківської, Миколаївської селищних рад; 

Андріяшівської, Вільшанської, Грунської, Коровинської, Комишанської, 

Миропільської, Нижньосироватської, Попівської, Синівської, Чернеччинської 

сільських рад. 

У номінації «Здорове та безпечне освітнє середовище в умовах сьогодення» 

взяли участь 4 заклади дошкільної освіти Конотопської, Сумської, Шосткинської 

міських рад; Чернеччинської сільських рад. 

За підсумками ІІ (обласного) етапу фестивалю-огляду фахової майстерності 

педагогів закладів дошкільної освіти «Світ дошкілля»  встановлено, що 

педагогічні працівники закладів дошкільної освіти провели значну роботу щодо 

оновлення та вдосконалення змісту дошкільної освіти, пошуку новітніх 

педагогічних ідей.  

Представлені матеріали вирізняються науковістю, системністю, цілісністю, 

компетентнісним підходом, відповідають вимогам Базового компоненту 

дошкільної освіти, розкривають заявлену тему номінації. Проведення фестивалю 

«Світ дошкілля» дало можливість педагогам проаналізувати актуальність власних 

напрацювань, професійну компетентність, активізувати самоосвітню та творчу 

діяльність. 

Разом з тим заклади дошкільної освіти Ямпільської, Свеської, 

Шалигинської селищних рад; Березівської, Бездрицької, Верхньосироватської, 

Миколаївської, Новослобідської, Річківської, Хмелівської сільських рад не подали 

матеріали на ІІ (обласний) етап фестивалю-огляду. 

Ураховуючи вище зазначене та на підставі рішення обласного журі                             

ІІ (обласного) етапу фестивалю-огляду фахової майстерності педагогів закладів 

дошкільної освіти «Світ дошкілля» у 2023 році, 



 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити списки переможців обласного етапу фестивалю-огляду 

фахової майстерності педагогів закладів дошкільної освіти «Світ дошкілля» у 

2023 році (додаються). 

2. Відділу дошкільної, загальної середньої освіти, цифрової трансформації 

та впровадження інформаційних технологій управління дошкільної, загальної 

середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, виховної роботи, цифрової 

трансформації та впровадження інформаційних технологій Департаменту освіти і 

науки Сумської обласної державної адміністрації (Лобода Н.В.) забезпечити 

нагородження переможців обласного етапу фестивалю-огляду фахової 

майстерності педагогів закладів дошкільної освіти «Світ дошкілля» у 2023 році. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника управління 

дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, виховної 

роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних технологій 

Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації Бирченко 

С.Л. 

 

 

Директор Вікторія ГРОБОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сторінки  продовжують № після наказу  

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту   

освіти і науки  

25.05.2023 № 235-ОД 

   

СПИСКИ 

переможців обласного етапу  

фестивалю-огляду фахової майстерності педагогів закладів дошкільної 

освіти «Світ дошкілля» у 2023 році в номінаціях: 

 

«З Україною в серці» – формуємо соціально-громадянську компетентність 

дітей дошкільного віку»: 

 

I місце Сумський дошкільний навчальний заклад (центр розвитку 

дитини) № 18 «Зірниця» Сумської міської ради; 

 

II місце Білопільський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

«Зірочка» Білопільської міської ради Сумської області; 

 

Заклад дошкільної освіти «Пролісок» Боромлянської 

сільської ради; 

 

Глухівський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

«Зірочка» Глухівської міської ради Сумської області; 

 

III місце  Конотопський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок)  

№ 2 «Вербиченька» Конотопської міської ради Сумської 

області; 

 

Ворожбянський ліцей № 1 Ворожбянської міської ради 

Сумської області; 

 

Роменський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 4 

«Малятко». 

 

«Реалізація освітнього процесу в закладах дошкільної освіти з використанням 

дистанційного формату»: 

 

I місце   Комунальна організація (установа, заклад) «Шосткинський 

дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 1 «Дзвіночок» 

Шосткинської міської ради Сумської області; 

 

 

II місце Сумський дошкільний навчальний заклад (центр розвитку 

дитини) № 28 «Ювілейний» Сумської міської ради; 

 



 

Роменський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 1 

«Чайка» Роменської міської ради Сумської області; 

 

 

III місце 

Конотопська початкова школа «Казка» Конотопської міської 

ради Сумської області; 

 

Глухівський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

«Ромашка» Глухівської міської ради Сумської області; 

 

Середино-Будський дошкільний навчальний заклад № 1 

«Ромашка» Середино-Будської міської ради. 

 

«Краща методична розробка» з досвіду роботи педагогічних працівників 

закладів дошкільної освіти»: 

 

I місце   Сумський дошкільний навчальний заклад (центр розвитку 

дитини) №13 «Купава» Сумської міської ради; 

 

II місце Буринський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 1 

«Ромашка» Буринської міської ради Сумської області; 

 

Комунальна організація (установа, заклад) «Шосткинський 

дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 7 

«Горобинка» Шосткинської міської ради Сумської області; 

 

Конотопський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

 № 14 «Калинка» Конотопської міської ради Сумської 

області; 

 

III місце Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Віночок» Охтирської 

міської ради Сумської області; 

 

Кролевецький заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 7 

Кролевецької міської ради; 

 

Студенецька філія комунального закладу Есманьської 

селищної ради «Есманьська ЗОШ І-ІІІ ступенів» 

Шосткинського району Сумської області. 

 

«Універсальний дидактичний посібник – дітям дошкільного віку»: 

 

I місце    Конотопський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 

 7 «Золотий ключик» Конотопської міської ради Сумської 

області; 

 

II місце  Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Калинка» Охтирської 

міської ради Сумської області; 

 



 

Старосільський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

«Казка» Нижньосироватської сільської ради Сумського 

району Сумської області; 

 

Краснопільський заклад дошкільної освіти (дитячий садок) 

№ 3 «Дзвіночок» Краснопільської селищної ради; 

 

III місце   Андріяшівський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

«Сонечко» Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області; 

 

Глухівський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

«Журавка» Глухівської міської ради Сумської області; 

 

Комунальна організація (установа, заклад) «Шосткинський 

санаторний дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 6  

Шосткинської міської ради Сумської області. 

 

«Здорове та безпечне освітнє середовище в умовах сьогодення»: 

 

I місце    Комунальна організація (установа, заклад) «Шосткинський 

дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 11 «Казка» 

Шосткинської міської ради Сумської області; 

 

II місце  Бугруватський навчально-виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад Чернеччинської сільської ради 

Охтирського району Сумської області; 

 

III місце   Конотопський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок)  

№ 5 «Сніжок» Конотопської міської ради Сумської області. 

 

 

Начальник управління дошкільної,  

загальної середньої, інклюзивної,  

позашкільної освіти, виховної роботи, 

цифрової трансформації та впровад- 

ження інформаційних технологій  

Департаменту освіти і науки Сумської 

обласної державної адміністрації                                 Світлана БИРЧЕНКО 


	ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

